



# Polski Związek Łowiecki

Zarząd Okręgowy w Tarnowie

33-100 Tarnów, ul. Urszulańska 16, tel. 14 6215298, e-mail: zo.tarnow@pzlow.pl, NIP 526-030-04-63

L.dz. 61/2020

Tarnów, dnia 22.01.2020 r.

## K O M U N I K A T

Nr 1/2020

*-koła łowieckie macierzyste i niemacierzyste-*

1. Informujemy, że aktualna sytuacja epizootyczna wskazuje na nieustanne rozprzestrzenianie się wirusa ASF na obszarze Polski, a jego szczególne nasilenie występuje po wschodniej stronie kraju. Generuje to ciągle ryzyko rozszerzenia się choroby na nowe obszary, w tym Okręg Tarnowski, który na chwilę obecną jest wolny od ASF i nie jest objęty żadną ze stref (ochronną, objętą ograniczeniami, zagrożenia). W związku z tym prowadzone są różnorakie działania zapobiegawcze, prowadzone przez zróżnicowane podmioty i koordynowane przez Zespoły Zarządzania Kryzysowego. Wśród jego zaleceń, **które obowiązują w okręgu tarnowskim**, znajdują się:
  - **Dalsza redukcja populacji dzika (200-300%, zarówno w odstrzale planowym jak i sanitarnym),**
  - **Intensywne poszukiwania padłych dzików z udziałem przedstawicieli Lasów Państwowych i myśliwych, w późniejszym terminie także z użyciem Sił Zbrojnych RP, koordynowane przez odpowiednich terenowo Powiatowych Lekarzy Weterynarii, którzy poinformują poszczególne Koła Łowieckie o ich terminach.**
  - **Zintensyfikowanie akcji informacyjnej dotyczącej bioasekuracji, zarówno dla rolników, jak i myśliwych uczestniczących w polowaniach zbiorowych oraz indywidualnych. Wobec tego Zarząd Okręgowy zobowiązuje przedstawicieli dzierżawców obwodów łowieckich, którzy uczestniczyli w dniu 18.12.2019 r. w obowiązkowym szkoleniu z zakresu ASF do kaskadowego przeszkolenia pozostałych członków swoich kół i przekazanie do ZO raportu z tych działań do 30 kwietnia 2020 r.**

Dodatkowo w związku z koniecznością stosowania bioasekuracji w całym kraju polecamy dzierżawcom zaopatrzenie się w środki zapobiegające ASF jako przygotowania do ewentualnego

wystąpienia choroby na terenie okręgu tarnowskiego. Przykładowa oferta „mobilny kącik sanitarny” w załączeniu.

2. Na prośbę Zastępcy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich i w związku z licznymi zgłoszeniami dotyczącymi wzrostu populacji dzików Zarząd Okręgowy PZŁ w Tarnowie w załączeniu przesyła skan pisma, zawierającego informacje z zakresu sposobu szacowania szkód łowieckich wyrządzonych na obszarach nie wchodzących w skład obwodów łowieckich.
3. Główny Lekarz Weterynarii informuje, że od 31 grudnia 2019 r. na terenie Polski stwierdzono 11 ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zarówno u drobiu, jak i dzikiego ptactwa. W załączniku pismo Głównego Lekarza Weterynarii zawierające więcej informacji, w tym instrukcję postępowania w wypadku znalezienia w tuszce odstrzelonego ptaka nietypowych zmian.  
Dodatkowo załączamy pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Brzesku zawierające wytyczne dla myśliwych dotyczące postępowania podczas polowania na ptactwo łowne, będące wytycznymi do postępowania na terenie **wszystkich obwodów łowieckich..**
4. Przekazujemy pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Brzesku w przedmiocie realizowania rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w związku z badaniami monitoringowymi występowania wścieklizny u lisów wolno żyjących, **dotyczącymi całego kraju**. Ze względu na powyższe lisy powinny być dostarczane równomiernie do badań w ciągu całego roku. Więcej informacji oraz druk protokołu w załączniku, do ewentualnego wykorzystania również w innych powiatach.
5. Zarząd Okręgowy PZŁ w Tarnowie zwraca się z prośbą o podanie **do dnia 30.01.2020 r.** informacji o ewentualnie prowadzonych przez koła łowieckie działaniach związanych z ochroną obszarów Natura 2000 w związku ze sprawowaniem nadzoru nad Europejską Siecią Ekologiczną Natura 2000 przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Krakowie. Więcej informacji oraz tabele do wypełnienia w załączniku.
6. W związku z kończącym się **nieobowiązkowym** ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej Kół za szkody wyrządzone w płodach i uprawach rolnych przez zwierzynę łowną w załączeniu przesyłamy aktualny druk deklaracji przystąpienia do w/w ubezpieczenia oraz ogólne warunki ubezpieczeniowe.  
Zainteresowane Koła Łowieckie, które chciałyby zostać objęte ochroną ubezpieczeniową w tym zakresie powinny przesłać podpisany skan wypełnionej deklaracji **bezpośrednio na adres e-mail: [zszczesniewska@modusbroker.pl](mailto:zszczesniewska@modusbroker.pl) do dnia 02.02.2020 r.** Prosimy o czytelne wypełnianie deklaracji (najlepiej drukowanymi literami), aby uniknąć pomyłek w certyfikatach ubezpieczeniowych. Deklaracja, informacje o produkcji i warunki ubezpieczenia w załączniku.
7. Tym macierzystym kołom łowieckim, podlegającym ZO PZŁ Tarnów które jeszcze tego nie zrobiły, przypominamy o **obowiązku** przesłania wypełnionych ankiet dotyczących działań edukacyjnych prowadzonych przez koła. Druk ankiety w załączniku (pierwotnie został

wysłany wraz z komunikatem 7/2019). Ankiety należy przesłać w ostatecznym **do 1 lutego 2020 r.**

8. Przypominamy o konieczności uiszczenia składki członkowskiej na rok 2020. Myśliwych, którzy jeszcze nie dopełnili tego obowiązku prosimy o jak najszybsze uregulowanie płatności.
9. W siedzibie Zarządu Okręgowego wciąż dostępne są kalendarze ścienne „Łowca Tarnowskiego”. To unikalne wydawnictwo w formacie A3, pełnym kolorze, zawierające przepiękne zdjęcia o tematyce łowieckiej, a także różnorodne przydatne myśliwym informacje o okresach polowań, czy fazach księżyca. **Promocyjna cena – tylko 10 zł.**
10. Ukazał się już kolejny numer Łowca Tarnowskiego 4/2019 (35) który jest dostępny w siedzibie ZO. Zachęcamy do zakupu i prenumeraty na kolejny rok.
11. Rusza nowa, wiosenna edycja kursu dla kandydatów do Polskiego Związku Łowieckiego. Pierwsze zajęcia poprzedzone spotkaniem organizacyjnym odbędą się w dniu **24 lutego 2020 r. o godz. 15:00** w siedzibie Zarządu Okręgowego PZŁ w Tarnowie przy ul. Urszulańskiej 16. **Koszt kursu to 1476 zł, płatne do 14 lutego 2020 r.**, nr konta: PKO SA 44 1240 5194 1111 0000 5252 2088. Istnieje również możliwość płatności kartą w biurze ZO. Uprzejmie prosimy o poinformowanie zainteresowanych stażystów.

"Dawaj Bdu"

 PRZEWODNICZĄCY  
Zarządu Okręgowego PZŁ  
w Tarnowie  
mgr Krzysztof Łazowski  
ŁOWCZY OKRĘGOWY

*[Handwritten signature in blue ink]*